www.dre.pt

N.º 238 13 de dezembro de 2022 Pág. 401

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DA FIGUEIRA DA FOZ

Aviso n.º 23445/2022

Sumário: Anulação do procedimento concursal para dois postos de trabalho, assistente opera-
cional, publicado sob o Aviso n.º 13603/2022 no Diário da República, 2.ª série, n.º 131,
de 8 de julho de 2022.

Anulação do procedimento concursal comum de recrutamento para o preenchimento
de dois postos de trabalho, do mapa de pessoal do Município da Figueira

da Foz, em regime de contrato de trabalho em funções públicas, a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos, se torna público que, na sequência da deliberação do júri do proce-
dimento concursal que propôs a anulação do procedimento, foi exarado um despacho de concor-
dância, em 21 de outubro de 2022, proferido no uso das competências que me foram delegadas,
ao abrigo do Despacho n.º 27 -PR/2022, de 7 de abril e em conformidade com o disposto no n.º 2,
do artigo 165.º e n.os 1 e 3 do artigo 169.º do Código do Procedimento Administrativo, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, tendo sido anulado o procedimento concursal comum
de recrutamento para o preenchimento de dois postos de trabalho, da carreira e categoria de
Assistente Operacional — área de Condutor de Veículos Ligeiros, para a Divisão de Logística e
Administração Direta, do mapa de pessoal do Município da Figueira da Foz, para constituição de
relação jurídica de emprego público, em regime de contrato de trabalho a termo resolutivo certo,
cujo Aviso n.º 13603/2022 foi publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 131, de 8 de julho.

Publique -se no Diário da República

28 de outubro de 2022. — A Vereadora da Câmara Municipal, Anabela Marques Tabaçó.

315928443